
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ 

Αρ. Φύλλου 524 

28 Φεβρουαρίου 2014 

 

Αριθμ. Δ6Α 1035276 ΕΞ2014 

Μετονομασία και ανακαθορισμός της έδρας Δ.Ο.Υ., καθώς 

και καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας Τμημάτων 

Ελέγχων Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξεως. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

 

α) Των υποπαραγράφων δ΄ και ε΄ της παρ. 7 του άρθρου 34 του Ν. 4141/2013 

(Α΄ 81) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχής πιστώσεων και άλλες 

διατάξεις», όπως προστέθηκαν με την περίπτωση 7 της υποπαραγράφου Δ1 της 

παραγράφου Δ του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής των Ν. 4046/2012, 4096/2012 και 4127/2013». 

 

β) Του Π.Δ. 284/1988 (Α΄ 128 και 130) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» και του Π.Δ. 551/1988 (Α΄ 259) «Οργανισμός Νομαρχιών 

(Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών)», όπως ισχύουν. 



 

γ) Του Π.Δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 

συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 

Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 

μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας - Θράκης σε Γενική 

Γραμματεία Μακεδονίας - Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 

Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας - Θράκης και της Γενικής Γραμματείας 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» και του Π.Δ. 189/2009 (Α΄ 221) 

«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων». 

 

δ) Της υποπαραγράφου Ε.2. του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», όπως ισχύει. 

 

ε) Του Π.Δ. 16/1989 (Α΄ 6), περί Κανονισμού λειτουργίας Δημοσίων 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.), όπως ισχύει. 

 

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα». 

 

2. α) Τις αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών αριθ. Δ6Α 1159129 ΕΞ2011/21-

11-2011 (Β΄ 2739) «Αναστολή λειτουργίας και μετατροπή επιπέδου ορισμένων 

Δ.Ο.Υ.», Δ6Α 1130258ΕΞ2012/20-9-2012 (Β΄ 2552) «Αναστολή λειτουργίας 

ορισμένων Δ.Ο.Υ.» και Δ6Α 1144678 ΕΞ2012/19.10.2012 (Β΄ 2828) «Αναστολή 

λειτουργίας ορισμένων Δ.Ο.Υ και τροποποίηση της υπ΄ αριθ. Δ6Α 1130258 ΕΞ 

2012/20.9.2012 (Β΄ 2552) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθ. Δ6Α 1004645 ΕΞ 2013/10.1.2013 

(Β΄ 22) όμοια και ισχύει. 

 



β) Τις αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων αριθ.: 

 

αα) Δ6Α 1105815 ΕΞ 2013/02-07-2013 (Β΄ 1634) «Ανακατανομή των θέσεων των 

Ελεγκτών Βεβαίωσης και Αναγκαστικής Είσπραξης των Εσόδων του Κράτους, 

που έχουν κατανεμηθεί ανά Περιφέρεια, για την κάλυψη των οργανικών 

μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και κατανομή τους στις 

υπηρεσίες αυτής», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1117932 ΕΞ 

2013/24.7.2013 (Β΄ 1911) όμοια. 

 

ββ) Δ6Α 1126601ΕΞ2013/8.8.2013 (Β΄ 2043) «Ανακαθορισμός της εσωτερικής 

διάρθρωσης των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

γγ) Δ6Α 1129816 ΕΞ2013/22-8-2013 (Β΄ 2064) «Μετονομασία και 

ανακαθορισμός της έδρας Δ.Ο.Υ.» και 

 

δδ) Δ6Α 1163159 ΕΞ2013/24-10-2013 (Β΄ 2740), περί καθορισμού του χρόνου 

έναρξης λειτουργίας Τμημάτων Ελέγχων Δ.Ο.Υ. Α΄ τάξεως. 

 

3. Την αριθ.Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

4. Την ανάγκη έναρξης λειτουργίας περισσότερων του ενός Τμημάτων Ελέγχων 

σε ορισμένες Δ.Ο.Υ., με σκοπό την αποτελεσματική λειτουργία αυτών, ως προς 

την άσκηση του ελέγχου, καθώς και της μετονομασίας Δ.Ο.Υ., ύστερα από την 

ολοκλήρωση της ένταξης τους στο νέο TAXIS. 

 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται 

πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 



 

1. I. Μετονομάζουμε, από την 15η Μαρτίου 2014, τις παρακάτω Δ.Ο.Υ. και 

καθορίζουμε την έδρα αυτών, ως εξής: 

 

α) Την «Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ (ΣΤ΄ - Ζ΄) Αθηνών - (ΣΤ΄ [ΣΤ΄ - Ζ΄] -Ε΄ [Ε΄ - Θ΄] - ΙΣΤ΄) σε 

«Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ Αθηνών», με έδρα τον Δήμο Αθηναίων. 

 

β) Την «Δ.Ο.Υ. Αγρινίου (Αγρινίου - Αστακού - Θέρμου -Αμφιλοχίας - Βόνιτσας)» 

σε «Δ.Ο.Υ. Αγρινίου», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Αγρινίου του Δήμου 

Αγρινίου. 

 

γ) Την «Δ.Ο.Υ. Αιγίου (Αιγίου - Ακράτας - Καλαβρύτων - Κλειτορίας)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Αιγίου », με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Αιγίου του Δήμου Αιγιαλείας. 

 

δ) Την «Δ.Ο.Υ. Αλεξανδρούπολης (Αλεξανδρούπολης -Σουφλίου)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Αλεξανδρούπολης», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Αλεξανδρούπολης του 

Δήμου Αλεξανδρούπολης. 

 

ε) Την «Δ.Ο.Υ. Αμαλιάδας (Αμαλιάδας - Βάρδας - Γαστούνης Λεχαινών)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Αμαλιάδας», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Αμαλιάδας του Δήμου 

Ήλιδας. 

 

στ) Την «Δ.Ο.Υ. `Αμφισσας (`Αμφισσας -Λιδωρικίου)» σε «Δ.Ο.Υ. `Αμφισσας», 

με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Αμφίσσης του Δήμου Δελφών. 

 

ζ) Την «Δ.Ο.Υ. Βέροιας (Βέροιας - Αλεξάνδρειας - Νάουσας)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Βέροιας», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Βέροιας του Δήμου Βέροιας. 

 

η) Την «Δ.Ο.Υ. Γρεβενών (Γρεβενών - Δεσκάτης)», σε «Δ.Ο.Υ. Γρεβενών», με 

έδρα την Δημοτική Κοινότητα Γρεβενών του Δήμου Γρεβενών. 



 

θ) Την «Δ.Ο.Υ. Δράμας (Δράμας - Νευροκοπίου)» σε «Δ.Ο.Υ. Δράμας», με έδρα 

την Δημοτική Κοινότητα Δράμας του Δήμου Δράμας. 

 

ι) Την «Δ.Ο.Υ.Έδεσσας (Εδεσσας - Σκύδρας - Αριδαίας)» σε «Δ.Ο.Υ. ΄Εδεσσας», 

με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Εδέσσης του Δήμου ΄Εδεσσας. 

 

ια) Την «Δ.Ο.Υ. Ηγουμενίτσας (Ηγουμενίτσας - Παραμυθιάς - Φιλιατών)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Ηγουμενίτσας», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Ηγουμενίτσης του 

Δήμου Ηγουμενίτσας. 

 

ιβ) Την «Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης (Ηλιούπολης - Αργυρούπολης)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Ηλιούπολης», με έδρα τον Δήμο Ηλιουπόλεως. 

 

ιγ) Την «Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης (Α΄-Β΄ [Β΄ - Γ΄] Θεσσαλονίκης)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Α΄ Θεσσαλονίκης», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Θεσσαλονίκης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης. 

 

ιδ) Την «Δ.Ο.Υ. Δ΄ Θεσσαλονίκης (Δ΄ - Θ΄ - Ι΄ Θεσσαλονίκης)» σε «Δ.Ο.Υ. Δ΄ 

Θεσσαλονίκης», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Θεσσαλονίκης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης. 

 

ιε) Την «Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ Θεσσαλονίκης (ΣΤ΄ Θεσσαλονίκης -Τούμπας)» σε «Δ.Ο.Υ. 

ΣΤ΄ Θεσσαλονίκης», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Θεσσαλονίκης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης. 

 

ιστ) Την «Δ.Ο.Υ. Καρδίτσας (Καρδίτσας - Μουζακίου -Παλαμά - Σοφάδων)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Καρδίτσας», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Καρδίτσης του Δήμου 

Καρδίτσας. 

 



ιζ) Την «Δ.Ο.Υ. Καστοριάς (Καστοριάς - `Αργους Ορεστικού - Νεστορίου)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Καστοριάς», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Καστοριάς του Δήμου 

Καστοριάς. 

 

ιη) Την «Δ.Ο.Υ. Κατερίνης (Α΄ - Β΄) - (Κατερίνης Α΄ - Β΄ -Αιγινίου)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Κατερίνης», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης. 

 

ιθ) Την «Δ.Ο.Υ. Κιλκίς (Κιλκίς - Γουμένισσας)» σε «Δ.Ο.Υ. Κιλκίς», με έδρα την 

Δημοτική Κοινότητα Κιλκίς του Δήμου Κιλκίς. 

 

κ) Την «Δ.Ο.Υ. Κοζάνης (Κοζάνης - Σερβίων - Νεάπολης Βοΐου - Σιάτιστας)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Κοζάνης», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Κοζάνης του Δήμου 

Κοζάνης. 

 

κα) Την «Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής (Κομοτηνής - Σαππών)» σε «Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής», με 

έδρα την Δημοτική Κοινότητα Κομοτηνής του Δήμου Κομοτηνής. 

 

κβ) Την «Δ.Ο.Υ. Λαμίας (Λαμίας - Στυλίδας - Αμφίκλειας -Αταλάντης - Δομοκού - 

Μακρακώμης)» σε «Δ.Ο.Υ. Λαμίας», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Λαμιέων 

του Δήμου Λαμιέων. 

 

κγ) Την «Δ.Ο.Υ. Α΄ Λάρισας - (Α΄ Λάρισας - Αγιάς -Ελασσόνας - Τυρνάβου) σε 

«Δ.Ο.Υ. Α΄ Λάρισας», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Λαρισαίων του Δήμου 

Λαρισαίων, πλην της Τοπικής Κοινότητας αυτής. 

 

κδ) Την «Δ.Ο.Υ. Β΄ - Γ΄ Λάρισας (Β΄ - Γ΄ Λάρισας - Φαρσάλων) σε «Δ.Ο.Υ. Β΄ 

Λάρισας», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Λαρισαίων του Δήμου Λαρισαίων, 

πλην της Τοπικής Κοινότητας αυτής. 

 



κε) Την «Δ.Ο.Υ. Μεσολογγίου (Μεσολογγίου - Ναυπάκτου)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Μεσολογγίου», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Μεσολογγίου του Δήμου Ιεράς 

Πόλης Μεσολογγίου. 

 

κστ) Την «Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου (Ναυπλίου - Κρανιδίου)» σε «Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου», με 

έδρα την Δημοτική Κοινότητα Ναυπλιέων του Δήμου Ναυπλιέων. 

 

κζ) Την «Δ.Ο.Υ. Νέων Μουδανιών (Νέων Μουδανιών -Κασσάνδρας)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Νέων Μουδανιών», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Νέων Μουδανιών του 

Δήμου Νέας Προποντίδας. 

 

κη) Την «Δ.Ο.Υ. Νίκαιας (Νίκαιας - Κορυδαλλού)» σε «Δ.Ο.Υ. Νίκαιας», με έδρα 

την Δημοτική Ενότητα Νίκαιας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη. 

 

κθ) Την «Δ.Ο.Υ. Ξάνθης (Α΄ - Β΄)» σε «Δ.Ο.Υ. Ξάνθης», με έδρα την Δημοτική 

Κοινότητα Ξάνθης του Δήμου Ξάνθης. 

 

λ) Την «Δ.Ο.Υ. Ορεστιάδας (Ορεστιάδας - Διδυμοτείχου)» σε «Δ.Ο.Υ. 

Ορεστιάδας», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Ορεστιάδος του Δήμου 

Ορεστιάδας. 

 

λα) Την «Δ.Ο.Υ. Γ΄ Πατρών (Γ΄ - Β΄ Πατρών - Κάτω Αχαΐας)» σε «Δ.Ο.Υ. Γ΄ 

Πατρών», με έδρα την Δημοτική Ενότητα Πατρέων του Δήμου Πατρέων, πλην 

των Τοπικών Κοινοτήτων αυτής. 

 

λβ) Την «Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου (Πολυγύρου - Αρναίας)» σε «Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου», με 

έδρα την Δημοτική Κοινότητα Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου. 

 

λγ) Την «Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας (Πρέβεζας - Φαναρίου - Πάργας - Φιλιππιάδας)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Πρέβεζας του Δήμου 

Πρέβεζας. 



 

λδ) Την «Δ.Ο.Υ. Πύργου (Πύργου - Ζαχάρως - Κρεστένων - Ανδρίτσαινας)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Πύργου», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Πύργου του Δήμου Πύργου. 

 

λε) Την «Δ.Ο.Υ. Α΄ Σερρών (Α΄ - Β΄ Σερρών - Ηράκλειας -Νέας Ζίχνης - Νιγρίτας 

- Σιδηροκάστρου» σε «Δ.Ο.Υ. Σερρών», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Σερρών 

του Δήμου Σερρών. 

 

λστ) Την «Δ.Ο.Υ. Σπάρτης (Σπάρτης - Γυθείου - Αρεόπολης - Μολάων - 

Νεάπολης Βοιών - Σκάλας - Κροκέων)» σε «Δ.Ο.Υ. Σπάρτης», με έδρα την 

Δημοτική Κοινότητα Σπαρτιατών του Δήμου Σπάρτης. 

 

λζ) Την «Δ.Ο.Υ. Τρικάλων (Τρικάλων - Καλαμπάκας -Πύλης - Φαρκαδόνας)» σε 

«Δ.Ο.Υ. Τρικάλων», με έδρα την Δημοτική Κοινότητα Τρικκαίων του Δήμου 

Τρικκαίων. 

 

λη) Την «Δ.Ο.Υ. Τρίπολης (Τρίπολης - Δημητσάνας -Τροπαίων - Λεωνιδίου - 

Μεγαλόπολης - Παρ. `Αστρους)» σε «Δ.Ο.Υ. Τρίπολης», με έδρα την Δημοτική 

Κοινότητα Τριπόλεως του Δήμου Τρίπολης. 

 

λθ) Την «Δ.Ο.Υ. Φλώρινας (Φλώρινας - Αμυνταίου)» σε «Δ.Ο.Υ. Φλώρινας», με 

έδρα την Δημοτική Κοινότητα Φλώρινας του Δήμου Φλώρινας. 

 

ΙΙ. Οι Δ.Ο.Υ. θα εξακολουθήσουν να χρησιμοποιούν τα υπάρχοντα 

προεκτυπωμένα έντυπα (που εκδίδονται μηχανογραφικά ή μη) και φακέλους 

αλληλογραφίας μέχρι της εξαντλήσεώς τους. 

 

2. Καθορίζουμε την 15η Μαρτίου 2014, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των 

κατωτέρω Τμημάτων «Ελέγχων» των κάτωθι αναφερόμενων Δ.Ο.Υ.: 

 



α) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών, 

 

β) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών, 

 

γ) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Κηφισιάς, 

 

δ) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, 

 

ε) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Α΄ Πειραιά, 

 

στ) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Ε΄ Πειραιά, 

 

ζ) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσσαλονίκης, 

 

η) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Δ΄ Θεσσαλονίκης, 

 

θ) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων, 

 

ι) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Ρόδου, 

 

ια) Τμήμα Α2 - Ελέγχων της Δ.Ο.Υ. Χανίων 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2014 



Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ  

 


